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Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$1,089,859,355.20SERVICIOS PERSONALES $465,637,265.44 $465,637,265.44$0.01 $624,222,089.77$1,089,859,355.21

$470,219,817.20REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $273,835,936.01 $273,835,936.01$0.01 $196,383,881.20$470,219,817.21

$74,709,859.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $40,142,144.42 $40,142,144.42$0.00 $34,567,714.58$74,709,859.00

$119,884,530.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $20,785,484.80 $20,785,484.80$0.00 $99,099,045.20$119,884,530.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $8,055,411.32 $8,055,411.32$11,382,330.37 $3,326,919.05$11,382,330.37

$425,045,149.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $122,818,288.89 $122,818,288.89-$11,382,330.37 $290,844,529.74$413,662,818.63

$35,331,600.65MATERIALES Y SUMINISTROS $23,551,958.43 $21,969,700.75$6,816,516.62 $18,596,158.84$42,148,117.27

$4,566,600.65MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,494,397.10 $1,362,600.22$703,807.00 $3,776,010.55$5,270,407.65

$3,025,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,529,648.77 $1,529,399.77-$75,407.04 $1,419,944.19$2,949,592.96

$240,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $240,000.00$240,000.00

$1,555,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $420,482.56 $420,482.56$70,008.34 $1,205,025.78$1,625,508.34

$786,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $5,994,326.48 $5,994,326.48$5,947,835.34 $739,508.86$6,733,835.34

$24,900,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $13,884,905.72 $12,434,693.92$15,650.00 $11,030,744.28$24,915,650.00

$62,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $21,218.00 $21,218.00$0.00 $41,282.00$62,500.00

$12,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $57,122.98 $57,122.98$44,622.98 $0.00$57,122.98

$183,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $149,856.82 $149,856.82$110,000.00 $143,643.18$293,500.00

$31,454,602.20SERVICIOS GENERALES $18,404,440.25 $17,892,208.17$4,234,284.46 $17,284,446.41$35,688,886.66

$10,341,600.00SERVICIOS BÁSICOS $2,823,867.93 $2,823,397.93-$789,467.79 $6,728,264.28$9,552,132.21

$7,500,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $3,948,385.08 $3,557,347.92$379,100.00 $3,930,714.92$7,879,100.00

$3,099,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $6,129,929.22 $6,095,129.22$5,238,218.67 $2,207,289.45$8,337,218.67

$30,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $17,592.43 $17,592.43$0.00 $12,407.57$30,000.00

$5,602,002.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,554,148.53 $3,468,223.61-$302,295.38 $1,745,558.29$5,299,706.82

$300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$202,635.00 $97,365.00$97,365.00

$4,272,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,880,960.39 $1,880,960.39$0.00 $2,391,039.61$4,272,000.00

$305,000.00SERVICIOS OFICIALES $7,700.00 $7,700.00-$130,364.04 $166,935.96$174,635.96

$5,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $41,856.67 $41,856.67$41,728.00 $4,871.33$46,728.00

$29,766,315.32TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00-$12,466,252.93 $17,300,062.39$17,300,062.39

$29,766,315.32TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$12,466,252.93 $17,300,062.39$17,300,062.39

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $62,640.00 $62,640.00$62,640.00 $0.00$62,640.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $62,640.00 $62,640.00$62,640.00 $0.00$62,640.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,352,811.85 $1,352,811.85$1,352,811.85 $0.00$1,352,811.85

$1,186,411,873.37   Total del Gasto $509,009,115.97 $506,914,626.21$0.01 $677,402,757.41$1,186,411,873.38


